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Né bazé t&€ nenit 45 t€ Ligjit pér népunés
administrativ (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 27.2014, 199/2014, 48/2015,
154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018) dhe
(“’Gazeta zyrtare RMV-s&’ ’'nr.275/2019, 14/2020,
215/2021, 99/2022 dhe 208/2024), Kryetari i Komunés
s€ Gostivarit solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér punésim té népunésit
administrativ pérmes shpalljes publike

I. Pér realizues né vendin e punés me shifér
ADMO0101V04000 Bashképunétor i ri pér
vetégeverisje  lokale dhe bashképunim me
institucionet, organizatat joqeveritare, shogatat e
qytetaréve dhe fondacionet, Departamenti pér
koordinim té aktiviteteve té kryetarit dhe “Komuna
e hapur”, Sektori pér pérkrahjen e Kryetarit dhe té
Késhillit zgjidhet kandidati me kod t€ identifikimit
7CA1A3C- Ardit Xhelili.

2.1 eméruari do t& punésohet né vendin e punés nga
pika 1 pas plotéfuqishméris s&€ kétij Vendimi.

3.Ky Vendim dorézohet deri te kandidati i zgjedhur
dhe publikohet né Veb fagen dhe né tabelén e
Agjencionit pér administraté.

Arsyetim

Mg 17.05.2025 né internet fagen e Agjencionit pér
administraté dhe né gazetat ditore “Koha”, Sloboden
Pecat” dhe “Nova Makedonija” &shté¢ publikuar
shpallja publike nr.267/2025 pér punésim t&
népunésve administrativ né Komunén e Gostivarit pér
vendin e punés me shifér ADMO0101V04000
Bashképunétor i ri pér vetéqeverisje lokale dhe
bashképunim  me  institucionet, organizatat
jogeveritare, shogatat e qytetaréve dhe fondacionet,
Departamenti pér koordinim té aktiviteteve té
kryetarit dhe “Komuna e hapur”, Sektori pér
pérkrahjen e Kryetarit dhe té Késhillit.

JakoHoT 34

Bpz ochHora wa unmen 45 og
aAMHUANCTpaTHBHU ¢y xkbenntm (,,ComysxGeH BecHHMK Ha
Peny6nuxa Makenonuja” ©6poj. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 u 11/2018) n
(“’Cnyx6en Becuux’” na CPM 6p.275/2019, 14/2020 n
215/2021, 99/2022 u 208/2024), ['pagoHavanHHWKOT Ha
Ommruna NocTuBap moHece:;

OJIYKA
33 U300p Ha KAaHIUJAAT 3a BpaboTyBakke Ha
aMHHUACTPATHBEH CJIY:KOEHHK [10 MaT Ha jaBeH orjac

1.3a m3BpuuTen 3a paboOTHOTO MecTo co MmH(pa
YIIP0101B04000 Ilomuan copaboTHHK 3a MecHA
caMoynpaea W copaoTKa €0  MHCTHTYIHN,
HEBJIAAHHHA OPraHU3AlNH, 3APY:KeHnja HA rparanm u
ponpamun, Opgesenne 3a KoOpAHHALKja HA
AKTHBHOCTHTE HA TrpagoHavadHukor m ,,OTBopena
ONIITHHA, CekTop 3a nogApImIKa HAa
rpajioHaYuAMHAK H COBET, ce H30Mpa KaHIMAATOT CO
unentudukanucku kox 7CA1TA3C- Apaur [lemmmm.

2.MmenyBanuoT ke 6une BpaboTeH Ha pabOTHOTO MecTo
on Touka | mo koHeuHocTa Ha oBaa Opnyka.

3.0Baa Opnyka ce JOCTaBYBa A0 H30PAHHOT KaHAKHIAT U
ce 00jaByBa Ha MHTEPHET CTpaHULATA M HA OrjlacHaTta
Tabna Ha ATeHIMjaTa 3a aAMHHUCTPALIH]a.

Obpasznoacenue

Ha nen 17.05.2025 roguHa Ha MHTEPHET CTPaHULIATA HA
AreHuMjaTa 3a aOMHHHCTpaOMja W BO JIHEBHHTE
Becouuu  “Koxa“, “Cnobomen meuar” u “Hosa
Maxenonuja“, e objaBeH jaBeH ormac 0p.267/2025 3a
BpafoTyBame Ha aIMHHUCTPATHBEH CIYXOEHHK BO
OmutuHa TocTBap 3a paboTHo Mecto co wMdpa
YIIP0101B04000 Ilomuag copaloTHHK 3a MecHa
camoynpasa u  copaforka €0  HMHCTHTYLHH,
HeBJIAJUHH OpraHu3alMH, 3APYKeHHja Ha rpafann
tounanun, Opgenense 3a KoopAHHALHja HAa
AKTHBHOCTHTE HAa TpafoHAYATHHKOT H ,,OTBOpena
onmmTHAA®, Cexrtop 3a NoAApUIKA HAa
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Me Aktvendim nr.10-1009/3 t&¢ datés 28.05.2025
gshté formuar Komisioni pér selektim pér punésimin
sipas shpalljes publike e cila e realizon procedurén
pér punésim.

Komisioni pér selektim mé& daté 03.06.2025 realizoi
selektimin administrativ pér népunésit administrativ pér
cka &shté pérpiluar Procesverbal nr.10-1009/4 t€ datés
03.06.2025, m& daté 02.07.2025 &shté realizuar provim
pér népunés administrativ pér cka &shté pérpiluar
Procesverbal nr.10-1009/5 t& datés 02.07.2025, mé daté
09.07.2025 &shté realizuar kontrollimi dhe vértetésia e
déshmive dhe intervista ¢ népunésve administrativ pér
cka gshtré pérpiluar Procesverbal nr.10-1009/7 t& datés
09.07.2025.

Né bazé t& rezultateve nga té gjitha fazat e selektimit,
nga ana e Agjencionit pér administraté éshté pérgatitur
rang lista pérfundimtare dhe propozim pér punésim t&
kandidatit me nr.10-1009/8 t& datés 10.07.2025 e
pranuar nga ana e Komunés sé¢ Gostivarit mé daté
10.07.2025, pér shkak t& zgjedhjes sé& kandidatit
pérkatésisht sjelljes s¢ Vendimit pér zgjedhje.

Kryetari i Komunés e pranoi Propozimin pér punésim
té kandidatit nga ana e Agjencionit pér administraté dhe
né bazé té lartépérmendurés vendosi si né dispozitivin e
kétij Vendimi.

UDHEZIM JURIDIK:Kundér kétij Vendimi kandidati
i pakénaqur ka té drejté t& ankesés deri te Agjencioa pér
administraté né afaté prej 8 ditésh nga dita e publikimit
{& vendimit n& veb fagen dhe ng tabelén e shpalljeve t€
Agjencionit pér administratg.

Dorézuar:

- T¢ eméruarit/és

- Sektori pé resurse njerézore
- Agjencionit pér administraté
- Arkivit
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rpajoHATAIHHK H COBET.

Co Pewenne 6p.10-1009/3 on 28.05.2025 roauna,
dopmupana e Komucuja 3a cenexuuja 3a BpadoTyBarbe
110 jaBeH OrJIac Koja ja cTipoBejie 3a BpaboTyBatbe.

Komucujara 3a cenexkuuja Ha aed 03.06.2025 roauna
cripoBese aJIMUHHCTPATUBHA ceJleKLmja 3a
aIMMHMCTPATHBEH ClyXKOEHMK 3a IUTO € M3TOTBEH
3anucuuk 6p.10-1009/4 on 03.06.2025 roauHa, Ha AeH
02.07.2025 ce crnpoBede MCIHT 34 AJMHHHCTPATHBEH
cayBennk 3a wro e uiroteeH 3anucauk 6p.10-1009/5
on 02.07.2025 roauna, Ha gen 09.07.2025 cnposene
MpoBepka Ha BEPOAOCTOJHOCT HA JOKA3M M MHTEPB]Y 3a
ANMWHHUCTPATHBHHOT CJYKOEHMK 3a LUTO € HM3rOTBEeH
Banucuuk 6p.10-1009/7 o 09.07.2025 roauna.

Bpz ocHOBa Ha pe3yaTaTTe 0 cuTe (hash Ha CeneKumja,
o cIpaHa Ha AreHudjara 3a aIMHHHCTpalHja €
NOACOTBEHA KOHEYHA PAHr JIHCTa M TIPEANnor Ha
KaHujaT 3a Bpaboryeare 6p.10-1009/8 on 10.07.2025
rojMHa mpuMeHo of crpada Ha Omruna T'ocTiBap Ha
10.07.2025 ropuHa 3apaay n3dop Ha KaHAMIAT OJHOCHO
noHecygame Ha Ouyka 3a uzbop.

I'pagonauanuukor Ha OMIUTHHA IO NPUQATH MPEANOroT
Ha KapjaumatH 3a  BpafoTyBame OJ CTpaHa Ha
ArenudjaTa 3a agMuHMCTpallMja v Bp3 OCHOBa Ha
rOpeHaBeIeHOTO CE OATYYH KAaKO BO JIMCIO3MTHBOT Ha
oraa Omjiyka.

IMPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa  OIJyKa
He3a0BOJHMOT KaHAWJIAT ¥MMa [paBo Ha skanba 1o
AreHnmjara 3a aAMHHUCTpalnja, BO POK 071 8 neHa oa
JeHoT Ha o0jaByBame Ha O;Tykata Ha BeD
¢TpaHHIaTa U Ha ornacHarta tabna Ha AreHuujara 3a
aIMHHHCTpALIH]a.

Hocmaseno do:

- Huenysanuom/ma

- Cexmop 3a 4o8eYKku pecypcu

- Aeenyuja 3a admunucmpayuja
- Apxusa

u.;d:K;yet,_a\ri i Komunés
B.7.I pagouadarHuK
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